

■ **ترجمه: زهرا سادات آفرینی**

ارتش اسرائیل هزاران فلسطینی را در نوار غزه بازداشت کرده است. زندانیان سابق، افشاگران و فعالان حقوق بشر از ضرب و شتم، شکنجه و قطع عضو در اردوگاه‌های بازداشت خبر می‌دهند.

جواد صخیر عبید نوجوان ۱۷ساله که در آغاز نمی‌خواهد در مورد رفتاری که صورت گرفته صحبت کند، در نهایت می‌گوید که او هنوز از رفتاری که سربازان اسرائیلی اعم از توپین، ضرب و شتم و خشونت جنسی با وی داشتند، در رنج است.

ارتش اسرائیل اواخر فوریه، او، پدرش و پنج برادر بزرگ‌ترش را بازداشت و در خانه همسایه حبس کردند. بعد از چند ساعت، آنها را وادار کردند لباس‌های‌شان را در آوردند و روی زمین بنشینند. عبید تعریف می‌کند که هوا سرد بود و سربازها روی آنها آب ریختند و ادرار کردند و پس از آن، او را به اردوگاه نظامی بردند و ۱۸روز بازداشت کردند. سربازان آنجا بارها و بارها از او بازجویی کردند و به سر و بالا تنه‌اش ضربه زدند. جزئیات داستانی را که این جوان ۱۷ساله گفته است، نمی‌توان تأیید کرد، اما روایت عبید شبیه داستان‌هایی است که زندانیان دیگر در اردوگاه‌های اسرائیل تعریف کرده‌اند که اشیپگل پس از آزادی با آنها صحبت کرده است.

از آنجا که اسرائیل ورود خبرنگاران بین‌المللی به نوار غزه را ممنوع کرده است، اشیپگل با خبرنگاران فلسطینی همکاری می‌کند و در این مورد، «فاغه الکورده» با بازداشت‌شدگان قبلی مصاحبه کرده است.

علاوه بر این، اشیپگل گزارش‌های سازمان‌های غیر دولتی اسرائیل و سازمان ملل را بررسی و با افشاگران اسرائیلی، امدادگران بشردوستانه و فعالان حقوق بشر گفت‌وگو کرده است.

تصاویر به دست آمده نشان می‌دهد از آ و شکنجه زندانیان از نوار غزه سیستماتیک است. نیویورک تایمز نیز تحقیقاتی در این زمینه منتشر کرد.

همه اینها در حالی است که بنیامین نتانیاهو بارها گفته است ارتش اسرائیل با اخلاق ترین ارتش جهان است. این دیدگاهی است که بسیاری از اسرائیلی‌ها دارند؛ افرادی که بیشتر سال‌های عمر خود را صرف خدمت در ارتش کرده‌اند اما گزارش‌های مراکز بازداشت این دیدگاه را ایجاد می‌کند که سربازان احتمالاً قوانین بین‌المللی بشردوستانه را نقض می‌کنند؛ البته که حفاظت از اسیران جنگی امری پیش پا افتاده نیست و یک بخش مهم از کنوانسیون‌های ژنو محسوب می‌شود که جامعه بین‌المللی پس از جنگ‌های جهانی آن را تصویب کرده است اما اسرائیل از زندانیان به عنوان «مبارزان غیرقانونی» یاد می‌کند که به این ترتیب، تقریباً همه حقوق آنها سلب می‌شود. با این استدلال که این درگیری، ماهیت بین‌المللی ندارد، اسرای فلسطینی را می‌توان از حقوقی که به طور معمول به اسیران جنگی داده می‌شود، محروم کرد.

■ **بازگشت از جهنم**

یوسف حمدیه، ۴۲ساله، اهل منطقه شجاعیه شهر غزه می‌گوید که در ماه مارس در بیمارستان شفا در شمال نوار غزه بازداشت شد.

او می‌گوید که او و پسرانش آنجا بودند، زیرا یکی از پسرانش در جریان بمبگذاری مجروح شده بود. آنها سپس به همراه هزاران نفر دیگر از ترس حملات هوایی در محوطه کلینیک ماندند.

او می‌گوید که در اتوبوسی که به بازداشتگاه می‌رفت، سربازان تقریباً بی‌وقفه با شتم، چکمه، فنداق تفنگ و قمه به زندانیان حمله کردند، سیگار راهم به گردن زندانیان می‌کشیدند.

■ **توجه: زهرا سادات آفرینی**

ارتش اسرائیل هزاران فلسطینی را در نوار غزه بازداشت کرده است.

شکنجه سیستماتیک در زندان‌های رژیم صهیونیستی



این کارمند می‌گوید که لباس‌های بسیاری را تازه‌واردان به مدفوع آلوده بود و بیشتر آنها لاغر و ضعیف به نظر می‌رسیدند. یکی از کارمندان می‌گوید: «این روشن بود که این افراد از جهنم گذشته‌اند.»

تصاویر بازداشت‌های دسته‌جمعی در شمال نوار غزه برای اولین بار در ماه دسامبر در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد.

آنها مردان نیمه‌برهنه با چشم‌پندار نشان دادند که دست‌های‌شان را بسته و پشت یک کامیون نظامی سوار کردند. یکی از بازداشت‌شدگان به تایمز اسرائیل گفت که با آنها مانند گاو قمار شده است.

حمدیه می‌گوید در بازداشتگاه، سربازی به دهانش تف کرد و سپس دهانش را بست تا قورت داد. حمدیه مانند بسیاری دیگر، از ضربه به اندام تناسلی و حمله سگ‌ها به زندانیان می‌گوید.

گزارش‌های سازمان ملل و سازمان‌های غیردولتی مختلف هم به این موضوع اشاره دارند که روی بدن بسیاری از زندانیان ازادشده زخم‌های ناشی از گاز گرفتگی وجود دارد.

کارمند انروا می‌گوید که بسیاری از آنها به شدت مجروح شده‌اند. عکس‌ها و فیلم‌های متعددی از بازداشت‌شدگان ازادشده با چنین زخم‌هایی در اینترنت دست به دست می‌شود.

اجاق جنگ اوکراین زیر تقابل هسته‌ای غرب و شرق



قاره اروپا از سال ۲۰۱۴ با بروز بحران اوکراین ورووی کرام‌امدن یک دولت غرب‌گرا در این کشور که به واکنش روسیه و جداساختن شبه‌جزیره کریمه از اوکراین منجر شد، وارد مرحله جدیدی از تقابل روسیه و ناتو شده است.

پس از اقدامات ناتو به رهبری امریکا برای عضویت اوکراین در این سازمان نظامی غربی که از دیدگاه مسکو تهدید مستقیمی برای امنیت ملی روسیه است، تقابل دو طرف (البته پس از بی‌اعتنایی ناتو به اولتیماتوم روسیه) به حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ و بروز جنگ اوکراین منجر شد.

اکنون در سومین سال جنگ اوکراین تحولات امنیتی اروپا وارد مرحله جدید و البته خطرناکی شده است. در برهه کنونی دو تحول عمده در زمینه امنیت لروپا رخ داده است:

۱- **آمادهباش هسته‌ای ناتو**

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو به تازگی با تأکید بر ضدیت با این ائتلاف نظامی غربی با روسیه و چین بر جراد که تحرکات اعضای ناتو برای آمادهباش هسته‌ای آغاز شده است. در این راستا ناتو در حال مذاکره با کشورهای عضو است تا کلاهک‌های هسته‌ای خود را برای مقابله احتمالی با روسیه و چین در حالت آمادهباش قرار دهند.

استولتنبرگ به تهدید روسیه و چین اشاره کرد که به ادعای او «وو به افزایش» است.

به گفته وی، این سازمان نظامی باید زرادخانه هسته‌ای خود را به جهان نشان دهد تا «یک سیگنال» برای این دو قدرت باشد.

این اقدام ناتو همراستا با رویکرد امریکا در زمینه افزایش آمادگی هسته‌ای خود در قبال افزایش تهدیدات هسته‌ای ادعایی از جانب روسیه و چین صورت گرفته است. «فرانک رز» معاون سازمان امنیت ملی هسته‌ای امریکا در اواخر اسفند ۱۴۰۲(اواسط مارس ۲۰۲۴) گفت این نهاد، تهدید هسته‌ای روسیه و چین را با «قت بسیار زیاد» تحت‌نظر دارد تا در صورت نیاز، تغییراتی در زرادخانه‌های هسته‌ای ایالات‌متحده اعمال کند.

به نظر می‌رسد تهدید دبیر کل ناتو برای آمادهباش هسته‌ای کشورهای عضو، اقدامی در راستای افزایش تنش‌ها و نیز تهدیدی مستقیم علیه رقبای غرب، یعنی روسیه و چین است. این در حالی است که روسیه بارها با انتقاد از نگرش تهاجمی امریکا و ناتو خواهان تغییر این رویکرد شده است. در عین حال روسیه در واکنش به تهدیدات هسته‌ای ناتو موضعی فعال اتخاذ کرده و حتی از امکان تغییر استراتژی هسته‌ای خود در پاسخ به تغییرات در ماهیت تهدیدات اتمی غرب سخن رانده است.

سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه اخیراً اعلام کرد که اقدامات مخرب ایالات‌متحده و ناتو مسئله تغییر احتمالی در دکترین هسته‌ای روسیه را به وجود آورده است.

تا توان بالقوه این کشور در عرصه بازدارندگی هسته‌ای با نیازهای فعلی مطابقت پیدا کند. مسئله مهم در زمینه آمادهباش هسته‌ای ناتو در اروپا نقش مهم و کلیدی امریکا در این زمینه است.

به رغم اقدامات بین‌المللی برای کاهش زرادخانه‌های هسته‌ای به ویژه پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای (ان‌پی‌تی) که در راستای کاهش و در نهایت انهدام تسلیحات

پیر الممل

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۶۰۸۵۲۲

۶۶

اسرائیل، زندانیان فلسطینی را «مبارزان غیرقانونی» می‌خواند و با این استدلال که درگیری در غزه، ماهیت بین‌المللی ندارد اسرای فلسطینی را از حقوقی که به طور معمول به اسیران جنگی داده می‌شود، محروم کرده است و به این ترتیب، تقریباً همه حقوق آنها سلب می‌شود

در بازداشت نگه دارد. علاوه بر این، آنها حق ندارند و کیل داشته باشند یا سریع محاکمه شوند.

■ **آزمایش روی بیماران**

اشپیکگل با یک سرباز ذخیره اسرائیلی که حدود شش ماه پیش در سدی تیمان خدمت می‌کرد، صحبت کرده است. او خواست نامش فاش نشود و گفت که اردوگاه آنقدر بوی بد می‌داد که تعدادی از نگهبانان ماسک می‌زدند.

روزنامه اسرائیلی هاز، تص، شبکه تلویزیون امریکایی سی‌ان‌ان و شبکه خبری آ.آر.دی آلمان هم گزارش‌های مشابهی دارند. این سرباز می‌گوید که قبل از استقرار در سد تیمان از سایر نیروهای ذخیره شنیده بود: «از شما انتظار می‌رود اسرا را کتک بزنید.» او سازه‌های فلزی را توصیف می‌کند که با استفاده از ترده و فئس به قسمت‌های جداگانه برای زندانیان تقسیم شده‌اند.

وی می‌گوید که در هر قسمت تا ۱۰۰ زندانی نگهداری شده بودند. عکس‌هایی که مخفیانه گرفته شده است، مردانی را در لباس‌های خاکستری نشان می‌دهد که دست و چشم آنها بسته است. اکثر آنها روی تشک‌های نازک یا روی زمین بتنی نشستند و چند نفر از آنها ایستاده‌اند و دست‌های خود را بالا گرفته‌اند.

به گفته این سرباز اسرائیلی، اینها موقعیت‌های استرس‌زا هستند و برخی را بالاچار ساعت‌ها در یک مکان نگه می‌دارند.

ویدئوهایی از سدی تیمان در گروه‌های چت سربازان پخش می‌شود که در این موقعیت‌های استرس‌زا، سربازانی را نشان می‌دهد که زندانیان را مسخره می‌کنند.

سرباز ذخیره می‌گوید که زندانیان اجازه صحبت و حرکت ندارند و اگر چنین کنند، بیرون کشیده می‌شوند و کتک می‌خورند.

او می‌گوید تنها چیزی که شنیده، ناله، گریه و نفس‌نفس‌زدن زندانیان بود. بیماران به تخت‌های خود زنجیر شده‌اند و چشم‌بند و پوشک می‌پوشند و به سختی به آنها داروی مسکن داده می‌شود. این سرباز ذخیره می‌گوید، یکی از پزشکان به او گفت که می‌توان در بخش بیمارستان روی بیماران آزمایش انجام داد و افزود: «اینجا همه چیز مجاز است، اگر مشکلی پیش بیاید، هیچ اتفاقی برای شما نخواهد افتاد.»

یک پزشک گفت که قطع عضو به دلیل عفونت، امری روزمره است. فرد دیگری که خواست نامش فاش نشود، به اشپیکگل گفت که تعداد قابل توجهی از قطع‌عضو‌ها را در بخش پزشکی اردوگاه مشاهده کرده است.

توره اشرودر | اشپیکگل

وضعیت دفاعی این کشور و جلوگیری از اقدامات نظامی آینده روسیه را ترسیم خواهد کرد.

این توافقنامه مشابه قرار دادهای دوجانبه‌ای خواهد بود که اوکراین پیش از این با بیش از ۱۰ کشور دیگر امضا کرده است.

این توافقنامه‌ها شامل حمایت طولانی‌مدت از اوکراین در مقابل اقدامات نظامی روسیه و بیانگر حمایت نظامی، سیاسی و مالی از اوکراین در سال‌های آتی است.

پس از اعمال فشارهای شدید از سوی امریکا، سران گروه ۷ روز چهارشنبه ۲۳خرداد(۱۲ژوئن) موافقت کردند از محل سود سرمایه‌گذاری دارایی‌های مسدودشده روسیه در اروپا تا پایان سال جاری میلادی ۵۰میلیارد دلار به اوکراین کمک کنند.

کشورهای گروه ۷ در سال ۲۰۲۲ حدود ۳۰۰میلیارد دلار از اموال روسیه را مسدود کردند، از آن زمان تاکنون میان کشورهای غربی برای چگونگی صرف این دارایی‌ها بحث و جدل‌های زیادی مطرح شده است.

۶۶

به نظر می‌رسد ناتو در راستای

خدمت به اهداف استراتژیک و امنیتی

امریکا و با هدف مقابله فعال با روسیه

و چین قصد آماده‌باش هسته‌ای

را دارد؛ کاری که به مثابه اعلام

خصوصیت با مسکو و یکن و صفا آرایی

هسته‌ای در برابر این دو قدرت

هسته‌ای رقیب غرب است

۲- **توافقنامه امنیتی امریکا و اوکراین**

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین روز پنجشنبه ۲۴خرداد(۱۳ژوئن) در اجلاس سران گروه ۷در ایتالیا، توافقنامه امنیتی دوجانبه‌ای را برای همکاری بلندمدت دفاعی و امنیتی میان دو کشور امضا کردند. مذاکرات در مورد این توافق امنیتی دوجانبه در پاییز ۲۰۲۳ آغاز شد. اما دولت امریکا در حالی که منتظر بود کنگره بودجه تکمیلی حدود ۱۰میلیارد دلاری برای اوکراین را تصویب کند، توانست این مذاکرات را تکمیل کند ولی پس از تصویب بودجه تکمیلی برای اوکراین، روند این مذاکرات هم تسریع شد.

در این توافقنامه آمده است که ایالات‌متحده قصد دارد در ماه‌های آینده با کنگره همکاری کند تا راهی برای دستیابی به منابع پایدار برای اوکراین پیدا کند، هر چند این توافق شامل هیچ تعهدی برای استفاده از نیروهای امریکایی به منظور دفاع از اوکراین نیست، اما چشم‌انداز چگونگی همکاری ایالات‌متحده و متحدانش با اوکراین برای تقویت

اوکراین در مقابل روسیه منجر شود.

کمک نظامی جدید امریکا به اوکراین فقط ممکن است به ارتش این کشور کمک کند تا از حملات جدید ارتش روسیه جلوگیری کند اما به ایجاد تغییرات بزرگ در جبهه جنگ به نفع کی‌یف منجر نخواهد شد.

به این ترتیب احتمال اینکه کمک‌های نظامی و امنیتی امریکا بتواند به برتری ارتش اوکراین در مقابل روسیه منجر شود، بسیار ضعیف است.

مقام‌های امریکایی به طور غیر علنی از اضمحلال خطوط دفاعی اوکراین و ضعف آنها برای نگرانی و اعلام کرده‌اند این امر می‌تواند سبب پیشروی بیشتر روسیه شود. امریکا و ناتو که تاکنون بیش از ۱۰۰میلیارد دلار کمک‌های نظامی و تسلیحاتی به اوکراین ارسال کرده‌اند، همچنان خواهان تداوم جنگ خونین اوکراین هستند.

مقامات ارشد امریکایی و ناتو بر این گمان هستند پیروزی روسیه در جنگ اوکراین آن هم در مجاورت ناتو به معنای بی‌اعتباری این سازمان نظامی و گسترش هر چه بیشتر نفوذ و قدرت منطقه‌ای و بین‌المللی روسیه خواهد شد و معادلات امنیتی، نظامی و سیاسی را در اروپا به ضرر غرب تغییر خواهد داد، ضمن اینکه واشینگتن به جنگ اوکراین به مثابه فرصتی مهم برای تضعیف هر چه بیشتر توانمندی نظامی روسیه و نیز اضمحلال قدرت ملی این کشور رقیب امریکایی می‌نگرد، با این حال تداوم این جنگ صرفاً به معنای خسارات انسانی و مادی هر چه بیشتر برای روسیه، اوکراین و اضمحلال اوکراین به عنوان یک کشور بزرگ اروپایی آن هم در راستای اهداف کلان ایالات‌متحده است.

در واقع دورنمای جنگ اوکراین هیچ روزنه امید را برای رئیس‌جمهور غرب‌گرای اوکراین در زمینه پیروزی در این جنگ یا بازپس‌گیری مناطق اشغالی از جانب روسیه باقی نگذاشته است.

■ **جنگ بی‌ثمر، تداوم تقابل**

تداوم جنگ اوکراین در سومین سال آن و ورود این جنگ به مرحله‌ای جدید، خسارات انسانی و مادی هنگفتی برای روسیه و اوکراین خواهد شد.

به رغم پیشنهادهات مسکو برای آتش‌بس و حتی ارائه چند طرح در این زمینه از سوی کشورهای مختلف و نیز پیشنهاد اخیر پوتین برای صلح با اوکراین به شرط عدم بیوستن اوکراین به ناتو و الحاق استان‌های چهارگانه به روسیه، اما سران غرب‌گرای اوکراین به خصوص ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور این کشور از ابتدای جنگ با آتش‌بس مخالفت کرده و حتی درباره طرح‌های صلح فقط با طرحی غربی موافقت کرد که متضمن خروج روسیه از همه مناطق اوکراین از جمله شبه‌جزیره کریمه است که البته این امر با مخالفت مسکو مواجه شده است.

تحولات جدید امنیتی در ارتباط با جنگ اوکراین، یعنی آمادهباش هسته‌ای ناتو و نیز انعقاد توافقنامه‌های جدید امنیتی بین کشورهای غربی و اوکراین به خصوص توافقنامه امریکا و اوکراین زمینه را برای ارتحک هر چه بیشتر سران کی‌یف برای ادامه جنگ بی‌ثمر کنونی و از دست‌دادن هر چه بیشتر نیروی انسانی و تخریب زیرساخت‌های اوکراین از یک سو و تضعیف توانمندی نظامی و اقتصادی روسیه از سوی دیگر فراهم آورده است.